2021年(令和3)年9月13日
保護者の皆様
大阪市立平野北中学校
校　長　　齋藤　慶二

第４４回　体育大会について（お知らせ）

　初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。
　さて、緊急事態宣言が９月３０日まで延長されたことにより、今年度の体育大会は、「緊急事態宣言」期間中での実施となります。大阪市教育委員会より、「緊急事態宣言の期間中については、徹底した感染症拡大防止対策及び、熱中症予防対策を十分に講じたうえ体育大会を実施できるものとし、その際、保護者等を招かないこととする。また、緊急事態宣言の期間中に実施する場合は、感染リスクの高い活動を行わないことを前提として、種目の精選や時間の短縮など、実施内容を工夫する。」との指示連絡がありました。
　つきましては、今年度の体育大会は、来賓及び保護者の方の来場はおこなわず、内容を精選し、時間を短縮して、下記の通り実施いたします。
　子どもたちが真剣に活動する姿や応援する姿をご覧いただく機会がなくなることを申し訳なく思いますが、保護者の皆様にはこのような状況をご考慮いただき、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申しあげます。
記

１．日時　　２０２１年９月２９日（水）　９時３０分　　開会式
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１２時４５分頃　閉会式
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　給食後、終学活・下校（１４時００分頃）
〇小雨は決行いたします。
　　　　　　〇雨天等で実施できない場合は、翌日の３０日（木）に延期いたします。
　　　　　　　（延期の場合は木曜日の時間割となります。）
　　　　　　〇延期等については、学校ホームページと保護者メールにて、午前７時３０分まで
に掲載いたしますのでご覧ください。（電話でのお問い合わせはご遠慮ください）
　　　　　　
２．場所　　大阪市立平野北中学校　運動場

　　３．内容　　女子８００ｍ走・男子１０００ｍ走、クラブ紹介・クラブ対抗リレーは、今年
度は行いません。
詳細は、裏面の体育大会プログラムをご覧ください。
（裏面に続く）

４．その他
　〇当日の朝は検温を実施していただき、「健康観察表」への記入をお願いします。
　　　　　　〇発熱・咳などのかぜ症状がみられる場合は、学校に連絡し、家庭で休養をとるようにしてください。
〇当日はお子様に、マスク・マスクの予備・マスク入れ・タオル（汗、手ふき用）等
の感染予防用品を持参させてください。
　　　　　　〇体育大会のようすは、学校ホームページにプログラム順に掲載していきますのでご覧ください。
　　　　　　※昨年度、Teamsを活用して配信しましたが、付与されている生徒用のアカウントはオンライン授業等に活用するものであり、保護者の方への配信に活用することができませんので、今年度はTeamsでの配信は行いません。
　　　　　　　ご理解のほどよろしくお願い申しあげます。

[bookmark: _GoBack]

第４４回　体育大会プログラム

１　開会式　　　　　　　　　全員
２　準備体操　　　　　　　　全員
３　５０ｍ走　　　　　　　　１・２・３年（女・男）
４　借り物競争　　　　　　　１・２・３年（女・男）
５　１００ｍ走　　　　　　　１・２・３年（女・男）
６　バラエティ競争　　　　　１・２・３年（女・男）
７　玉入れ　　　　　　　　　１・２・３年（女・男）
８　２００ｍ走　　　　　　　１・２・３年（女・男）
９　台風の目　　　　　　　　１・２・３年（女・男）
１０　スウェーデンリレー　　　縦割り種目
１１　４×１００ｍリレー　　　１・２・３年（女）
１２　４×２００ｍリレー　　　１・２・３年（男）
１３　閉会式　　　　　　　　　全員
